
 
 

 

  

 

 

 

TANEČNÍ WORKSHOP COUNTRY TANCE 
 

KDY: 3. 3. 2012 

KDE: taneční sál, středisko Havířov-Šumbark 

VEDOUCÍ: Michal Dywor– taneční lektor,  

  Veronika Geryková – koordinátor taneční školy 

ÚČASTNÍCI: Eliška Jarmarová, Kristýna Malysczková, Lucie Řepecká, Kristýna Slámová, 

Hana Tomanová, Veronika Valešová 

     

HODNOCENÍ AKCE: 

Country tance jsou něčím úplně speciálním a ještě jsme je ve středisku neměli. Proto 

jsme všichni, kteří jsme dorazili, byli zvědaví, co nás čeká. Hlavně holky, které country 

příliš neholdují a slyšeli ho možná někdy z rychlíku. Naštěstí náš lektor věděl., že holky 

musí zaujmout a pojal celý wokrhop moderně a zajímavě. Vyzkoušeli jsme si různé 

krokové variace ve skupině, po dvojicích i v řadách a zažili společně s lektorem spoustu 

legrace 

 

 

VÝROBA PŘÁNÍ K MDŽ  

A K VELIKONOCŮM 
 

KDY: 6. 3. 2012, 27.3. 2012 

KDE: středisko Město 

VEDOUCÍ: Anna Palowská, Jiří Matuš 

ÚČASTNÍCI: školáci ZŠ Mánesova 

 

 

HODNOCENÍ AKCE: 

V rámci klubových dnů, kdy k nám chodí děti 

ze ZŠ Mánesova, jsme pro ně připravili 

možnost vyrobit něco maminkám k jejich 

svátku a ozdoby k Velikonočním svátkům. 

Všechny děti byly velice šikovné a každý si 

odnesl to, co se mu podařilo vytvořit. 

                                 



 

VÍTĚZNÁ ANABÁZE  

DO PRAHY  
 

KDY: 9-10. 3. 2012 

KDE: Praha - Uhřiněves 

VEDOUCÍ: Alan Srněnský, Luboš Děcký 

ÚČASTNÍCI: 15 kluků florbalistů 

 

 

  

 Ve dnech 9-10.3.2012 absolvovala dvě 

družstva naších mladých florbalistů jako vítězové 

Moravského přeboru SHM ve florbalu cestu  

do Prahy na Celostátní přebor SHM ve florbalu  

ve věkové kategorii mladších žáků, který se 

uskutečnil v sobotu 10.3. v Praze - Uhřiněvsi 

 

 

 

 V pátek po příjezdu však si 

nejdříve za pěkného počasí asi  

v pětihodinové procházce prohlédli 

některé zajímavosti a historické 

památky našeho hlavního města. Po 

noci strávené na karimatkách  

v místní školce v Uhřiněvsi nastoupili 

naši hráči proti dvěma vítězným 

družstvům Přeboru Čech SHM  

v hezké tělocvičně základní školy.  

 

 

 

 

 Stejnou soutěž zároveň hráli 

čtyři vítězové i ve starší kategorii.  

Po dramatických zápasech obsadila 

naše družstva v mladší kat. první  

a třetí příčku. navíc nejlepším 

střelcem turnaje s 13 góly byl 

vyhodnocen náš Sebastián Staník. 

Každému hráči byl na závěrtečném 

vyhodnocení udělěn pohár. Chlapcům se 

akce líbila. 



 

Výsledná tabulka mladších žáků: 

 1. CSVČ DB Havířov A 

       2. Krucemburk 

       3. CSVČ DB Havířov B 

       4. Praha – Uhříněves 

 

CSVČ DB Havířov A:  

SebastiánStaník 

Matěj Skýba 

Jakub Čechal 

Ivo Valoušek           

Šimon Hodeček           

David Kašpar  

Martin Mišovic         

                         

 CSVČ DB Havířov B:  

 Martin Běhal 

 Richard Gaňo 

 Martin Horvath 

 Kamil Chrenko 

 Filip Navrátil 

 Dominik Turoň 

 Dominik Vričan 

 Daniel Petřivalský  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   2. ROČNÍK   

    VÍTKOVICKÉHO PAVOUKA 
 

 KDY: 9. 3. 2012 

 KDE: Ostrava - Vítkovice 

 VEDOUCÍ: Lukáš Čadan 

 ÚČASTNÍCI: 7 lezců a 1 lezkyně 

 

HODNOCENÍ:  

Lezecký kroužek se letos opět 

zúčastnil závodu s názvem 

Vítkovický pavouk. Jednalo se  

o 2. ročník tohoto lezeckého závodu. Na ostravskou stěnu  

do Vítkovic 

dorazilo celkem 

48 mladých 

závodníků  

a závodnic ze 

všech okolních 

měst, zejména 

z nejrůznějších 

lezeckých oddílů 

        a spolků.  

Naše středisko přijelo v zastoupení  

7 chlapců a 1 dívky.  

 

Závodníci prošli postupně všemi disciplínami, kde se pokoušeli o zvládnutí pěti různě 

těžkých tzv. bouldrů, jednoho traverzu kolem celé stěny a disciplíny vis na chytu na čas. 

Soutěžilo se v různých kategoriích – mladší, starší, chlapci a dívky. V silné konkurenci 

lezeckých oddílů dosáhli naši borci dobrých výsledků, i když na stupně vítězů to 

tentokrát nestačilo. Akce byla zhodnocena jednoznačným: příště jim to natřeme!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SOUTĚŽ TALENT AWARDS 2012 
 

 

 KDY: 10. 3. 2012 

 KDE: Frýdek – Místek 

 VEDOUCÍ: Michaela Hlívová, 

 Sandra Hurychová, Daniela 

 Kázmérová 

 ÚČASTNÍCI: 11 mažoretek 

 

 

 Mažoretky Don Bosko Havířov  

s choreografii "Neumím to, tak mě to 

nauč" se stala hlavním vítězem  

V. ročníku soutětě Talent Awards 

2012: Obor Mažoretky, kategorie: 

Juniorky-skupiny-amatéři. Lenka 

Pelhřomovská a Barbora Vodáková s choreografii "Samba de Janeiro" se umístili na 2. 

místě. 

 

 Slavnostní galavečer se koná 5.5.2012 v sobotu v Praze od 16.00 hodin  

v divadelním sále KD MLEJN. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   REGIONÁLNÍ PŘREBORY ST. TENISU 
  KDY: 9.3., 11.3., 21.3. 2012 

  KDE: Karviná, Český Těšín 

  VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

 

HODNOCENÍ: 

V březnu jsme zakončili sezónu dlouhodobé soutěže. Letos se našemu týmu moc nevedlo  

a skončil na předposledním místě. To nás však neodradí tuto soutěž hrát i příští školní 

rok, protože děti tuto soutěž hrají rádi a navíc se zde setkávají s různými herními 

styly, což jim pomáhá v dalším sportovním rozvoji. 

 

KONEČNÁ TABULKA SEZÓNY 2011/2012 

 

Pořadí Mužstvo Utkání Výhry Remízy Prohry Kont. Skóre Body 

1. Slovan VOKD Darkov A  22 22 0 0 0 352:44 66 

2. Sokol Záblatí A  22 18 1 2 1 258:138 58 

3. Sokol Chotěbuz A  22 12 5 5 0 223:173 51 

4. Baník ČSA Karviná A  22 12 0 10 0 205:191 46 

5. SKST Český Těšín B  22 10 1 11 0 208:188 43 

6. Slovan VOKD Darkov B  22 10 1 11 0 192:204 43 

7. TTC Siko Orlová E  22 10 0 12 0 156:240 42 

8. SK Slávia Orlová C  22 9 1 12 0 188:208 41 

9. SKST Baník Havířov E  22 8 1 13 0 166:230 39 

10. KLUBsten Karviná B  22 8 1 13 0 173:223 39 

11. CSVČ Havířov A  22 4 0 18 0 132:264 30 

12. Sokol Dětmarovice B  22 3 1 18 0 123:273 29 

 

PŘÁTELSKÁ UTKÁNÍ 
 

KDY: 16. 3. 2012 

KDE: Ostrava 

VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

 

   HODNOCENÍ: V Ostravě byly zrovna jarní prázdniny a tak nás  

   salesiánské středisko pozvalo na přátelském utkání ve stolním tenise. 

   Z Havířova se jej účastnilo šest hráčů, kluci z Ostravy byli jen čtyři. 

   Hrály se zápasy každý s každým. Asi po dvouhodinovém maratónu vše 

   skončilo příznivým výsledkem pro Havířov v poměru 15:11 na zápasy. 

 

 

http://www.pinec.info/htm/rozpis/muzstvo/?soutez=1429&muzstvo=5
http://www.pinec.info/htm/rozpis/muzstvo/?soutez=1429&muzstvo=12
http://www.pinec.info/htm/rozpis/muzstvo/?soutez=1429&muzstvo=4
http://www.pinec.info/htm/rozpis/muzstvo/?soutez=1429&muzstvo=2
http://www.pinec.info/htm/rozpis/muzstvo/?soutez=1429&muzstvo=9
http://www.pinec.info/htm/rozpis/muzstvo/?soutez=1429&muzstvo=6
http://www.pinec.info/htm/rozpis/muzstvo/?soutez=1429&muzstvo=8
http://www.pinec.info/htm/rozpis/muzstvo/?soutez=1429&muzstvo=10
http://www.pinec.info/htm/rozpis/muzstvo/?soutez=1429&muzstvo=3
http://www.pinec.info/htm/rozpis/muzstvo/?soutez=1429&muzstvo=7
http://www.pinec.info/htm/rozpis/muzstvo/?soutez=1429&muzstvo=1
http://www.pinec.info/htm/rozpis/muzstvo/?soutez=1429&muzstvo=11


BAREVNÝ DEN VE STŘEDISKU  

 
 

KDY: 14. 3. 2012 

KDE: internet klub, město 

VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

ÚČASTNÍCI: všichni z oratoře 

    

 

HODNOCENÍ AKCE: 

Jednoho krásného dne nás napadlo si 

obyčejnou bílou zeď v našem internet klubu 

nějak vylepšit. A tak jsme nakoupili barvy, 

štětce, použili fantazii a vzali tuto zeď 

útokem. 

 

Část zdi byla určena pro volné malování, kde 

děti mohly projevit svou fantazii a umělecké 

nadání. Ta druhá byla připravena na 

netradiční projekt a to, vytvořit název 

"BOSKO" jen pomocí našich dlaní. 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘEDJARNÍ VÝLET NA GÍROVOU 
 

  

 

KDY: 17.3. 2012 

KDE: Chata Gírová 

VEDOUCÍ: Jan Jargus, Žaneta Tomisová 

ÚČASTNÍCI:  

 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ AKCE:  

 V sobotu 17. března jsme uskutečnili  

v menším obsazení menší výlet :-) 

I přes menší účast dětí jsme s nimi vyrazili na 

relativně snadný výlet na Girovou. Počasí bylo 

víc než nádherné, sluníčko nám svítilo a dole 

pod horami už začínalo jaro. Kousek výše v 

kopci se však začal objevovat první sníh a v 

okolí chaty Girová ho už mohlo být tak kolem 

1m do hloubky.  

  

 Cestou jsme hráli hru na objevování 

vybraných věcí a zvířat, což nebylo vždycky 

úplně snadné. Na chatě jsme si dali menší 

občerstvení, před chatou jsme vyhrabali ze 

sněhu hluboce zapadlou botu Tomáše a mohli 

jsme jít vesele zpět na vlak.  

 

 

 

 

 

 

 Jen byla možná škoda, že jsme si s sebou 

nevzali lopaty na ježdění na sněhu, neboť 

bychom je na kopci nad chatou Girová určitě 

hojně využili. Vcelku byl ale výlet moc pěkný a 

fajnový a už se těšíme na další :-) 

 

 



 

 

   TANEČNÍ WORKSHOP STREET DANCE 
 

 

KDY: 17.3.2012 

KDE: taneční sál, středisko Havířov-

Šumbark 

VEDOUCÍ: Barbora Jurištová– taneční 

lektor,  

Veronika Geryková – koordinátor taneční 

školy 

ÚČASTNÍCI: Barbora Sýkorová 

  Kristýna Slámová 

  Dominika Poláková 

  Aneta Poláková 

  Pavla Wilczková 

  Sára Konečná 

   

    

 

HODNOCENÍ AKCE: 

 

 Je to až neskutečné a přišel úplně 

poslední workshop v rámci projektu Pohyb 

pro každého. Jen je škoda, že tanečnice 

postihla marodka a hodně slečen, které si 

chtěli přijít zatrsat, muselo zůstat doma 

v posteli  

 

 

 

 

 Ale my ostatní, i když se smály 

ještě po cestě domů. Ale to je taky 

důležitý prvek workshopů Nejen se něčemu 

naučit, ale pobavit se mezi sebou  a užít 

si pohybu, i když není v našem podání 

vždy dokonalý 

 

 

 

 

 

 



 SHM VE STOLNÍM TENISE V PRAZE  
 

 

KDY: 23.-25. 3. 2012 

KDE: Praha 

VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

ÚČASTNÍCI: Vanesa Antalová, Patrik Kurial, David Malina, Ondřej Matuš, Matěj 

Mazůrek, Patrik Mušuka, Petr Rojíček, Robert Streit, Lukáš Štětina, Štěpán Wolf 

 

 

 

HODNOCENÍ: 

Celkem devět dětí vyrazilo na již 

druhý bodovací turnaj ve stolním 

tenise, který se konal v Praze. 

Cesta byla dlouhá, ale ve vlaku jsme 

si ji krátili různými hrami  

a povídáním. Poté jsme celý víkend 

hráli stolní tenis a nakonec jsme 

dovezli dvě druhá místa ve dvouhrách 

a první a druhé místo ve čtyřhře.  

 

 

 

nejmladší a nejstarší havířováci hrají čtyřhru dorost 

 

 

 

 

Děti opět bojují o možnost 

zúčastnit se Mezinárodních 

Salesiánských her v roce 

2013. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Lukáš Štětina 2.místo 



 

Vajíčka,  

všude kam se podíváš 

  
KDY: 31. 3. 2012 

KDE: středisko Město 

VEDOUCÍ: Anna Palowská, Klára Murasová, 

Jana Reichenbachová, Martin Oravčík, Jiří 

Škrda 

 

 

 

HODNOCENÍ: 

V sobotu dne 31. března proběhly ve 

Středisku na Městě „Velikonoční dílničky“, kde 

se od 13°° hodin sešly děti s rodiči  

a prarodiči. 

 

 

 

 

 

 

Nejen kluci, ale i děvčata si udělali 

karabáč. Byla možnost vyrobit si přáníčka 

dle vlastní fantazie a ozdobit si velikonoční 

vajíčka. Práce šla všem pěkně od ruky  

i přesto, že bylo venku zimní počasí.  

 

 

 



 

   IV. TURNAJ ŽÁKOVSKÉHO POHÁRU  
 

 

KDY: 31. 3. 2012 

KDE: středisko Šumbark 

VEDOUCÍ: Lubomír Děcký 

ÚČASTNÍCI: Filip a Vojtěch Caránek, 

Jakub Daniel, Daniel Dvořák, David 

Kašpar, David Miklovič, Lukáš Pípal, 

Vojtěch Pískala, Matěj Skýba, Jan 

Wilczek, Zdeněk Zwyrtek, Patrik Žouželka 

 

 

 

HODNOCENÍ: 

Další velký turnaj ve šprtci proběhl  

v prostorách našeho střediska na Šumbarku 

v sobotu 31. března. Turnaje určeného pro 

děti a mládež do 18 let se zúčastnilo  

30 hráčů a 5 družstev. 

 

 

 

Turnaj v rámci ČSSH se hrál na 8 nových 

hracích stolech nedávno zakoupených našim 

střediskem. Z našich středisek Města a 

Šumbarku se zúčastnilo 12 hráčů, ale 

nevedlo se jim moc podle našich představ.  

 

 

Nejlepší 

umístění v družstvech, žácích (Vojta Pískala) a juniorech 

(Jan Ufo Wilczek) bylo vždy čtvrté místo. Samotný 

turnaj proběhl hladce a bez problémů. 

Tabulka družstev: 

1.Střelice                     

2. Valašské Meziříčí 

3. Dobrá 

4. Havířov 

5. Ostrava 


